
 

Dipartimento di Design 
Via Candiani 72 
20158 Milano 

 Tel. 02 2399 5964-5835 
Fax 02 2399 7280 
design@polimi.it 
www.dipartimentodesign.polimi.it  

 Partita Iva 04376620151 
Codice Fiscale 80057930150 

 

 

 

 

 

 
Il Direttore del Dipartimento di DESIGN 

 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la Legge 19 novembre 1990, n. 341: “Riforma degli ordinamenti didattici universitari” e successive 
modificazioni intervenute; 
Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445: “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa (Testo A)”, e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni e in particolare l’art. 7 comma 6 e l’art. 7 
comma 6bis; 
Visto il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27.4.2016, relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, noto 
come GDPR (General Data Protection Regulation); 
Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 8 luglio 2004, n. 270: “Modifiche al 
regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei”; 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240: “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”; 
Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  
Visto il D.R. 623 del 23 febbraio 2012: “Statuto del Politecnico di Milano”;  
Visto il D.R. 828 del 14 marzo 2014, recante il “Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità” 
del Politecnico di Milano;  
Visto il D.R. n. 3037 del 13 novembre 2013: “Regolamento di Ateneo per la sicurezza e la salute dei lavoratori sul 
luogo di lavoro; 
Visto il D.R. 2131 del 26 giugno 2014 “Codice di Comportamento dei dipendenti del Politecnico di Milano”;  
Visto il D.R. n. 3194 del 12 giugno 2017 “Regolamento per il conferimento degli incarichi didattici e di supporto alla 
didattica, ai sensi dell’Art. 23 della Legge 30.12.2010, n.240”; 
Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 
adottato dal Politecnico di Milano e il D. Lgs. n. 33 del 14.3.2013 (Decreto trasparenza) come modificato dal D. Lgs. 
97 del 2016; 

 
Visto il BANDO DI SELEZIONE N. 124/2023 Rep. n. 13992 Prot. n. 269321 del 17/11/2023 PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI DI SUPPORTO ALLA DIDATTICA A FAVORE DEI CORSI DI 
STUDIO DEL POLITECNICO DI MILANO - DIPARTIMENTO DI DESIGN - SCUOLA DEL DESIGN - 
WORKSHOP INTERNI (BANDO PER INSEGNAMENTO) - ANNO ACCADEMICO 2023/2024 - 1° 
SEMESTRE; 
Visto il decreto di nomina della Commissione Rep. n. 16002 Prot n. 306825 del 22/12/2023; 
Visti gli atti relativi all’espletamento della selezione medesima; 
 

 
 

DECRETA 
 

 
 
 
 
 

DIPARTIMENTO DI 
DESIGN 



 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
Art. 1 Sono approvati gli atti e la graduatoria di merito (all.1 e all. 2 al verbale della Commissione) della 
procedura di valutazione comparativa N. 124/2023 Rep. n. 13992 Prot. n. 269321 del 17/11/2023 PER 
IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI SUPPORTO ALLA DIDATTICA A FAVORE DEI CORSI DI 
STUDIO DEL POLITECNICO DI MILANO - DIPARTIMENTO DI DESIGN - SCUOLA DEL DESIGN - 
WORKSHOP INTERNI (BANDO PER INSEGNAMENTO) - ANNO ACCADEMICO 2023/2024 - 1° 
SEMESTRE  
 
 
Art. 2 A seguito di quanto disposto al precedente art. 1, viene approvato il conferimento degli incarichi 
di collaborazione (per la durata e l’importo stabiliti dall’Allegato 1 del bando) ai vincitori della selezione 
come da tabella di seguito allegata al presente decreto, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti dal bando. 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI DESIGN 

Prof. Alessandro Deserti  
 

 Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale – 
D. Lgs 82/2005 e s.m. e i. 

 

 
 



Allegato al Decreto di Approvazione Atti - TABELLA CONFERIMENTO INCARICHI - bando 124/2023

nu
m

. B
A

N
D

O

PO
ST

I

C
od

ic
e

In
se

gn
am

en
to

Sc
uo

la

SS
D

C
FU

Se
de

Se
m

es
tr

e

Li
ng

ua

Ti
to

lo
 M

in
im

o

Es
pe

rie
nz

a
Pr

of
es

si
on

al
e

A
tti

vi
tà

O
re

 M
in

im
e 

In
ca

ric
o

C
om

pe
ns

o 
O

m
ni

co
m

pr
en

si
vo

 
or

ar
io

C
A

N
D

ID
A

TO

 V
in

ci
to

re
/id

on
eo

 

 P
un

te
gg

io
 to

ta
le

 
es

pr
es

so
 in

 
ce

nt
es

im
i 

SALMASO FEDERICO Vincitore 65

ROCCA GIUSEPPE Idoneo 63
Inglese124/2023 1 059329 WORKSHOP Design Laurea Triennale o di I livelRichiesta 9 43ICAR/ 6 MILANO BOVISA primo


	AA 124
	Per AA

		2024-01-12T16:59:35+0100
	ALESSANDRO DESERTI




